

KURIER Popularny

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

Czang-Kai-Szek nie kandyduje na stanowisko prezydenta Chin

LONDYN. — Agencja Reutersa donosi z Nankinu, że obecny prezydent republiki chińskiej — Czang-Kai-Szek, oświadczył, iż nie zamierza wystawić swojej kandydatury w wyborach na stanowisko prezydenta.

Jak wiadomo wybrane niedawno chińskie zgromadzenie narodowe ma wkrótce przystąpić do obrania prezydenta i wiceprezydenta Chin.

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 93 (878)

Łódź, poniedziałek 5 kwietnia 1948 r.

CENA 3 ZŁ

Ze wspólnych obrad CKW PPS i KC PPR

NA DRODZE DO JEDNOŚCI

Razem idziemy do zwycięstwa

Przemówienie tow. Cyrankiewicza

Wznosimy dom - symbol jedności

Przemówienie tow. Gomułki

Powołanie Komitetu Budowy Gmachu Zjednoczonych Partii

K. C. Polskiej Partii Robotniczej i CKW Polskiej Partii Socjalistycznej, zebrawszy się na wspólne posiedzenie, odbyte w Warszawie w dniu 3 kwietnia 1948 r., postanawiają:

1. przystąpić do budowy w Warszawie wspólnego gmachu, przeznaczanego na przyszłą siedzibę centralną nowej Partii, która powstanie we właściwym czasie w wyniku połączenia się PPR i PPS w jedną partię klasy robotniczej,

2. powołać Komitet Budowy Gmachu Zjednoczonych Partii w osobach:

a) z ramienia Polskiej Partii Robotniczej:

- 1) tow. Władysława Gomułki,
- 2) tow. Mariana Spychalskiego,
- 3) tow. Zenona Kliszko,

b) z ramienia Polskiej Partii Socjalistycznej:

- 1) tow. Józefa Cyrankiewicza,
- 2) tow. Michała Kaczorowskiego,
- 3) tow. Stefana Arskiego

i polecić mu rozpocząć niezwłocznie pracę przygotowawczą, związaną z akcją budowy.

3. Wezwać wszystkie organizacje partyjne PPR i PPS do zorganizowania i przeprowadzenia akcji zbiorów pieniężnych w formie dobrowolnego opodatkowania się członków obu partii w wysokości niezbędnej dla pokrycia kosztów budowy wspólnego gmachu.

Podjętą decyzję budowy gmachu pod przyszłą siedzibę Zjednoczonych Partii, kierownictwa PPR i PPS pragną dać wyraz swoim dążeniom do zacieśnienia bratniej współpracy na wszystkich szczeblach obu partii, prowadzącej konsekwentnie do organicznego zjednoczenia oraz przez wspólną budowę gmachu pragną podkreślić i zadokumentować wspólny wkład półtoramilionowej rzeszy peperowców i pepesowców w dzieło budowy zjednoczonej partii.

Za prezydium posiedzenia:

J. CYRANKIEWICZ
Sekr. Gen. PPS

WL. GOMUŁKA
Sekr. Gen. KC PPR

NOTA POLSKA

do rządu W. Brytanii

Dywersyjna akcja PKPR-u

WARSZAWA (PAP). W dniu 1 bm. ambasadorowi Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii Geinerowi wręczona została nota rządu polskiego w sprawie Polskiego Korpusu Przystosowania i Rozmieszczenia.

Nota przypomina wielokrotne wystąpienia rządu RP w sprawie przeprowadzenia szybkiej demobilizacji i repatriacji polskich sił zbrojnych pod dowództwem bry-

tyjskim podkreślając, że należyte rozwiązanie tego zagadnienia rząd RP usiłował zapewnić sobie na drodze wzajemnego porozumienia.

Nota stwierdza, że przebieg wypadków w ciągu ostatnich dwóch lat potwierdził całkowicie słuszność przewidywań i zastrzeżeń rządu polskiego, iż zarówno PKPR jak i oddziały wojskowe zostaną wykorzystane dla uprawiania agitacji wojennej, rozwijania opartej na oszczerstwach propagandy przeciw powrotowi do kraju oraz dla prowadzenia akcji dywersyjnej.

Reasumując fakty przytoczone

w niniejszej nodzie rząd RP zmuszony był stwierdzić, że o ile w sprawach gospodarczych zawarte były pomiędzy Polską a Anglią ostatnio pożyteczne układy i porozumienia rokujące nadzieje na dalsze zacieśnienie współpracy w tej dziedzinie, o tyle normalizacja całokształtu stosunków polsko-brytyjskich cierpi nadal na skutek nie zrozumiałej dla rządu RP taktyki rządu brytyjskiego, który mimo upływu blisko 3 lat od zakończenia w Europie działań wojennych, zwleka z likwidacją niezwykle drażliwych stanów przejściowych, będących następstwem ostatniej wojny.

DZIS W PONIEDZIAŁEK DNIA 5. IV. R. B. O GODZ. 18
W WIELKIEJ SALI CENTRALNEJ SZKOŁY PPR ODBĘDZIE
SIĘ

UROCZYSTE OTWARCIE

I TURNUSU KURSÓW MIĘDZYPARTYJNYCH — NA KTÓRYM
WYKŁAD INAUGURACYJNY N. T.

„JEDNOŚĆ KLASY ROBOTNICZEJ”

WYGLOSI SEKRETARZ CKW PPS TOW. T. OWIK.

Przed dwoma tygodniami kierownictwa centralne PPS i PPR postawiły publicznie przed organizacjami partyjnymi i przed klasą robotniczą zagadnienie przejścia od jednolitego frontu do jedności, organicznej. Od tego czasu sprawa ta nie schodzi z porządku dziennego w działalności obu naszych partii. Żyjemy obecnie pod znakiem zjednoczenia.

We wszystkich ogniwach partyjnych toczą się na ten temat ożywione dyskusje, odbywają się zebrania i konferencje, poświęcone tej sprawie, zewsząd napływają uchwały, akceptujące linię polityczną kierownictw centralnych obu partii, prowadzącą do ostatecznej likwidacji podziału politycznego w polskim ruchu robotniczym. I chociaż na obecnym etapie rozwoju jednolitego frontowej współpracy ani CK PPR, ani CKW PPS nie widzą konieczności wyznaczania określonego terminu, w jakim dokonać się winno organiczne zjednoczenie obu partii, to przecież dla nikogo nie ulega wątpliwości, że zbliżamy się ku temu szybko i pewnie. W związku z tym, wyrasta przed nami szereg różnorodnych zagadnień, wymagających wspólnego rozwiązania. Do takich należy sprawa gmachu dla przyszłych władz centralnych zjednoczonej partii.

Mogłoby się wydawać że z punktu widzenia całości akcji przygotowawczej, jaką obie partie muszą przeprowadzić, zanim dojdą do zjednoczenia, sprawa budynku, w którym znajdą swoją siedzibę przyszłe centralne instancje kierownictwa zjednoczonej partii, należy do spraw drobnych, nie bardzo istotnych, o charakterze raczej techniczno-gospodarczym. W rzeczywistości jest jednak inaczej. W naszych warunkach sprawa ta jest ważnym ogniwem w łańcuchu całokształtu akcji zjednoczeniowej i przy właściwym ujęciu może się w poważnym miereze przyczynić do zespolenia i stopienia szeregów obu partii w jeden monolit. Z tego punktu widzenia posiada ona znaczenie nie tylko gospodarcze, lecz również polityczne. Wychodzimy z założenia, że dla władz centralnych nowej partii, powstałej w wyniku połączenia PPR i PPS, potrzebny jest nowy gmach, nowy budynek, nowa siedziba w stolicy naszego kraju.

Za potrzebą nowego gmachu przemawia jako czynnik rozstrzygający brak dostatecznego pomieszczenia i nieprzystosowanie dotychczasowych budynków tak CK PPR jak i CKW PPS, do potrzeb centralnej siedziby zjednoczonej partii. Ponadto budowa wspólnego gmachu urasta do znaczenia symbolu, który rzeczowo i naczelnie wyrażać winien wspólny wkład i wspólną pracę obu partii w wielkie dzieło zjednoczenia.

Połączenie obydwu partii, obok nieocenionych korzyści politycznych otwiera również możliwość poważnych oszczędności. Między innymi przyniesie winno zwolnienie wielu budynków w kraju, zajmowanych dotychczas przez nasze organizacje partyjne. Organizacje te-

(Dalszy ciąg na str. 3-aj)

Nasze dzisiejsze zebranie jest trzecim z kolei wspólnym zebraniem obu Komitetów Centralnych w ciągu okresu, który był niewątpliwie stałym i konsekwentnym zbliżaniem się ideologicznym naszych Partii.

Pierwsze z tych zebrań dotyczyło szczegółowej analizy sytuacji międzynarodowej, wobec której stwierdzona została całkowita w zasadzie zgodność poglądów. Wyrazem tego były październikowe uchwały CKW PPS, określające — na tle powołania Biura Informacyjnego 9 Partii Komunistycznych i Robotniczych — zadania lewicy socjalistycznej w walce o jedność ruchu robotniczego w skali międzynarodowej, przeciwko montowanemu przez podżogaczy wojennych frontowi reakcji międzynarodowej, wspieranemu przez „trzecią siłę” — prawicę socjalistyczną.

Drugie z tych zebrań poświęcone było omówieniu wewnętrznej treści ideologicznej ruchu robotniczego w Polsce i organicznych, a nie sztucznych elementów przesadzających o dalszym zbliżeniu ideologicznym obu nurtów ruchu robotniczego w Polsce. To drugie zebranie grudniowe odbywało się w okresie między dwoma charakterystycznymi Kongresami: między kongresem Czechosłowackiej Socjal-Demokracji w Brnie, a Kongresem Wrocławskim PPS.

Kongres Czechosłowackiej Socjal-Demokracji określony był przez nas jako chwilowe zwycięstwo czeskiej prawicy socjalistycznej, sprzymierzonej z międzynarodową prawicą socjalistyczną, popieranej przez elementy oportunistyczne, które przed Kongresem z powodów koniunkturalnych, przycupnęły w Czechosłowacji za hasłem jednolitego frontu i wylażyły spoza niego przy pierwszej sposobności.

Kongres PPS we Wrocławiu w obliczu natarcia całej międzynarodowej reakcji i niewątpliwego rozczłowieczenia elementów koniunkturalnych i prawicowo-socjalistycznych, zatwierdził dotychczasową jednolite frontową linię partyjną, poprzez ratyfikację umowy o jedności działalności obu partii, otwierając wielkie perspektywy na przyszłość. Wspólne nasze grudniowe zebranie CK PPR i CKW PPS było poświęcone między innymi sprawie rozróżnienia między koniunkturalnym, oportunistycznym, taktycznym pojmowaniem jednolitego frontu, a rewolucyjną ideą jednolitego frontu, mającą swoje głębokie korzenie w rzeczywistości polskiej oraz wyrosłej na jej gruncie ideologii lewicy socjalistycznej.

Rozróżnienie to przypominam, bo zostaje ono aktualne także na obecnym okresie przygotowania jedności i ma swój sens polityczny, który pozwala nam jasno odczytać, jak na pa pierku lakmusowym, dlaczego przez jednych okres obecny rozumiany jest jako okres kapitulacji i bankructwa, a przez drugich, przez ogromną większość Partii, jako okres dalszego zwycięskiego marszu do jedności.

Dla kogo jednolity front był kombinacją lub taktiką przetrwania do „lepszych” — według niego — czasów? Dla oportunistów, dla prawicy. Dla nich, dla prawicy — okres przygotowania jedności jest okresem kapitulacji i bankructwa. Po tym poznać prawicę. Jeżeli chodzi o

(Dalszy ciąg na str. 2-aj)

Obrady Międzynarodowego Biura Pracy

WARSZAWA (PAP). — W drugiej połowie marca br. odbyła się w Genewie sesja, Rady Administracyjnej Międzynarodowego Biura Pracy, które, jak wiadomo, skupia obok przedstawicieli poszczególnych rządów i pracodawców także przedstawicieli pracujących. W obradach brał udział delegat rządu polskiego dyr. departamentu pracy w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej Henryk Altman.

Na czoło obrad wysunęło się zagadnienie nawiązania stosunków między światową Federacją Związków Zawodowych a międzynarodowym Biurem Pracy.

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

DYŻURY APTEK:

Dzisiejsze nocy dyżurują apteki: Groszkowskiego (11 Listopada 15), Jarzobowskiego (Fabianka 212), Krasin...

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR. W. P. Dziś o godz. 19.30 głośnie sztuka J. P. Sartre'a „Ludaczka z zasadami”.

TEATR SYPENNY „TRAUGUTA L.” Dziś o godzinie 18 i 19 min. 30 „AM-BASADOR” Z. Gozdawy i W. Stępnia.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIE-RZA, ul. Daszyńskiego 31. Ostatni wieczór komedii Bohdana „SZKOŁA ŻON” w reżyserii Bohdana...

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243, tel. 107-23. Codziennie o godz. 19.15, w niedzielę o godz. 15.30 „ZEMSTA NIETOPERZA”...

Rep. CYRK Nr 1, Plac Leonarda. Godzinnie o godz. 19.15, w sobotę i niedzielę o g. 16.15 i 19.15 wielki program atrakcyjny pod dyr. Din-Dona.

Kina ADEIA - ul. Marszałka Stalina 1: „Symfonia Pastoralna” (16.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30). BALTYK - ul. Narutowicza 20: „Bitwa o szczyt” (15, 17, 19, 21).

III zjazd TPŻ w Łodzi Społeczeństwo otacza opieką żołnierza polskiego

W sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi obradował wczoraj III zjazd wojewódzki Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza...

Referat ideologiczno-organizacyjny wygłosił tow. Matuszewski, po czym władze okręgowe Towarzystwa złożyły sprawozdania z dotychczasowej działalności. Osiągnięto w pracy poważne wyniki.

Pozytywne osiągnięcia TPŻ naszego okręgu zyskały uznanie władz centralnych, co znalazło wy-

- W niedzielę 13.30. BAYRA - ul. Franciszkańska 31: „Wiosna” (16.30, 18.30, 20.30, niedziela 14.30). GDYNIA - ul. Daszyńskiego 2: „Program Aktualności Kraj. i Zag.

RADIO

- PONIEDZIAŁEK, 5 KWIEŃNIA. 12.54 Dziennik południowy, 12.15 W ramach audycji „Z mikrofonem po kraju” - reportaż Red. L. Szumlewskiego...

Zrzeszenie Prywatnego Przemysłu Chemicznego w Łodzi POSZUKUJE: chemika względnie ekonomisty Z WYŻSZYM WYKSZTAŁCENIEM NA STANOWISKO DYREKTORA ZRZESZENIA.

P.P.S. ZYCIE PARTYJNE Dziś w poniedziałek dnia 5 b.m. odbędzie się następujące zebranie: o godz. 13.30 zebranie Koła PPS przy PZPW Nr 38 Oddział B., ul. Gdańska 30.

OGŁOSZENIE Stosownie do art 2 pkt II lit. f Dekretu z dnia 17. 10. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi - VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Bercie Ulrich, ur. dnia 13. 3. 1881 r. w Łodzi, c. Adelfa i Marii, ostatnio zam. w Łodzi, ul. Piotrkowska 123, obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonej o to, że w 1940 r. w Łodzi, będąc obywatelką polską, zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.

OGŁOSZENIE Stosownie do art. 2 pkt II lit. f Dekretu z dnia 17. 10. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi - VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Marcie Hillie, ur. dnia 6. 11. 1889 r., w Łodzi, c. Augusta i Luizy, ostatnio zam. w Łodzi, ul. Rąbieńska 18 (Cyganika), obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonej o to, że 4 marca 1940 r. w Łodzi, będąc obywatelką polską, zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.

OGŁOSZENIE Stosownie do art 2 pkt II lit. f Dekretu z dnia 17. 10. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi - VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Eugenii Nojman, ur. 23. 11. 1909 r., we wsi Śniadów, k/Pabiane, c. Augusta i Pauliny, ostatnio zam. we ws. Stawki, gm. Rąbień, pow. Łódź, obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonej o to, że w roku 1942 na terenie pow. łódzkiego, będąc obywatelką polską, zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.

OGŁOSZENIE Stosownie do art 2 pkt II lit. f Dekretu z dnia 17. 10. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi - VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Eugenii Nojman, ur. 23. 11. 1909 r., we wsi Śniadów, k/Pabiane, c. Augusta i Pauliny, ostatnio zam. we ws. Stawki, gm. Rąbień, pow. Łódź, obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonej o to, że w roku 1942 na terenie pow. łódzkiego, będąc obywatelką polską, zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.

GŁÓWNA KSIĘGARNIA WOJSKOVA ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA Nr 47 W ZYWA WSZYSTKICH, KTÓRZY ZŁOZYLI KSIĄŻKI DO SPRZEDAŻY KOMISOWEJ, DO ZGŁOSZENIA SIĘ DO KSIĘGARNI I KWIEŃNIA W TERMINIE DO 15 KWIEŃNIA B. R., CELEM ROZLICZENIA. ZGŁOSZENIA PO 15 KWIEŃNIA NIE BĘDĄ HONOROWANE. KSIĄŻKI NIE ODEBRANE ZOSTANĄ PRZEKAZANE DO BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ. (k 231)

OGŁOSZENIE Dyrekcja Przedsiębiorstwa Miejskiego pn. „Kanalizacja i Wodociągi m. Łodzi” ogłasza przetarg nieograniczony na przewóz kołmi z magazynów Dyrekcji przy ul. Wierzbowej nr 32, na teren robot przy regulacji rzeki Jasieli na odcinku od ul. Półrzynskiego do ul. Piotrkowskiej.

OGŁOSZENIE Drobne ogłoszenia i drobne ogłoszenia. Zarząd Miejski w Łodzi

OGŁOSZENIA DROBNE Lekarze Dł med. MIKRO KSAWEHY specjalista chorób skórnych, wczernia, wenerycznych przyjmuje, Kilińskiego 132, w godz. 13-14 i 16-18. Tel. 295-55. 232

Kupno i sprzedaż WYTWÓRNI Galanterii Metalowej M. Welner i S-ka Łódź, Piotrkowska 112 kupuje srebro każdej ilości. -359

Zagubione dokumenty ZAGUBIONO dowód tożsamości na nazwisko Stupńska Helena, Nowotki 35. -366

Zagubione dokumenty ZAGUBIONO potwierdzenie odbioru Nr 95001, wydane przez Izbę Rzemieślniczą, kartę rejestracyjną, handlową wydaną przez III Urząd Skarbowy Nr 1937 na nazwisko Stupński Franciszek, Nowotki 35. -367

Redaktor naczelny: ARTUR KARACZEWSKI - przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej. SEKRE. RED. - od godziny 10-tej do 11-tej. WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

NASZE TELEFONY: Centrala telefoniczna Redakcji i Administracji 186-91, 297-94. Redaktor Naczelny 130-46, Zastępca Red. Nacz. 112-54, Sekretarz Redakcji 144-18, Dyr. Administracyjny 136-91.

CENY OGŁOSZEŃ Za tekstem: do 40 mm - 21 50 za 1 mm spłaty, do 11 do 120 mm - 21 50 za 1 mm spłaty, do 121 do 200 mm - 21 70 za 1 mm spłaty.

Redakcja - Łódź, Piotrkowska 68. Administracja - Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopisów nie zwra- ca się. Warunki prenumeraty: miesięcznie z dostawą do domu - 2 80, prenumerata zbiorowa (od 20 egz. - 21 50. Prenumerata z odbior em w Administracji) - 21 75.